
UCHWAŁA NR LV/455/2018

z dnia 24 maja 2018 r.

w sprawie opłaty reklamowej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8, art. 40 ust. 1 i  art. 42 ust 1 ustawy z dnia 8 marcia 1990 roku                          
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.  U. z 2017 r. poz. 1875 ze zm.) oraz art. 17a ust. 1, art. 19 pkt.  1 lit. g) 
i h) i pkt. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity Dz. U . z 2017 r. 
poz. 1785 ze zm.)

Rada Gminy uchwala, co następuje:

§ 1. Rada gminy wprowadza na terenie Gminy Kobylnica opłatę reklamową od umieszczonych tablic 
reklamowych i urządzeń reklamowych.

§ 2. 1. Zwalnia się od opłaty reklamowej;

1) tablice reklamowe i urządzenia reklamowe służące ekspozycji reklam, promocji wydarzeń artystycznych, 
kulturalnych, imprez sportowych, rekreacyjnych organizowanych na terenie Gminy Kobylnica,

2) tablice reklamowe i urządzenia reklamowe zlokalizowane na terenie obiektów sportowych promujące sponsora 
wydarzeń sportowych lub kulturalnych organizowanych na terenie Gminy Kobylnica,

3) informacje na temat godzin otwarcia lokalu mieszczące się na powierzchni 623,7cm2 tj. na powierzchni 
formatu A4 (21,0 cmx29,7 cm), przy czym zwolnieniu podlega cała powierzchnia                 o tych wymiarach,

4) informacje o możliwości płatności w lokalu kartami płatniczymi, kredytowymi oraz dotyczące zwrotu podatku 
VAT mieszczące się na powierzchni 11 cm x 15 cm, przy czym zwolnieniu podlega cała powierzchnia o tych 
wymiarach,

5) informacje na temat ochrony/monitoringu obiektu o mieszczące się na powierzchni 310,8 cm2, tj. na 
powierzchni formatu A5 (14,8 cm x 21,0 cm), przy czym zwolnieniu podlega cała powierzchnia o tych 
wymiarach.

2. Zwolnieniom, o których mowa w ust. 1 pkt. 3, 4, 5 podlega tylko jedna informacja znajdująca się na danej 
nieruchomości, spełniająca wymogi odnoszące się do wymiarów.

§ 3. 1. Podmioty zobowiązane do zapłaty opłaty reklamowej są obowiązane składać Wójtowi Gminy 
Kobylnica, deklaracje za opłatę reklamową za dany rok podatkowy, sporządzone na formularzu według ustalonego 
wzoru w terminie:

1) do 31 stycznia, z wyjątkiem przypadku, o którym mowa w pkt. 2) i 3),

2) do dnia 30 marca w przypadku, gdy podmiotami zobowiązanymi do zapłaty reklamowej są osoby fizyczne, 
z zastrzeżeniem, o którym mowa w pkt. 3),

3) w terminie 14 dni od dnia zaistnienia okoliczności uzasadniających powstanie tego obowiązku, jeżeli 
obowiązek ten powstał po dniu, o którym mowa w pkt. 1) i 2).

2. Jeżeli nieruchomość lub obiekt budowlany, na którym zlokalizowana jest tablica reklamowa, jest 
przedmiotem współwłasności lub pozostaje w posiadaniu dwóch lub więcej podmiotów, wśród których jest co 
najmniej jedna osoba fizyczna, obowiązek w zakresie złożenia deklaracji, o którym mowa w ust.                  
1 powinien być zrealizowany w terminie o którym mowa w pkt. 2) i 3).

3. Podmioty zobowiązane do zapłaty opłaty reklamowej są obowiązane skorygować deklarację,  w razie 
zaistnienia zdarzenia mającego wpływ na wysokość opłaty w danym roku, w terminie 14 dni od dnia zaistnienia 
tych okoliczności. Obowiązek korekty deklaracji dotyczy też sytuacji, w której podmiot zobowiązany do jej zapłaty 
zmienia miejsce zamieszkania lub adres siedziby.

4. Obowiązek uiszczenia opłaty powstaje od dnia następującego po dniu, w którym umieszczono tablicę lub 
urządzenie reklamowe lub zaistnienia innej okoliczności uzasadniającej powstanie tego obowiązku.

5. Obowiązek uiszczenia opłaty wygasa z upływem dnia, w którym ustały okoliczności uzasadniające ten 
obowiązek.

Id: CC59C9D7-8D90-4C24-8230-DAC49A5F9035. Podpisany Strona 1



6. Jeżeli w trakcie roku podatkowego zaistniało zdarzenie mające wpływ na wysokość opłaty w tym roku, 
opłata ulega obniżeniu lub podwyższeniu poczynając od dnia następnego po dniu, w którym nastąpiło to zdarzenie.

7. Jeżeli nieruchomość lub obiekt budowlany pozostaje we współwłasności, współużytkowaniu wieczystym 
albo współposiadaniu, obowiązek złożenia deklaracji ciąży odpowiednio na każdym współwłaścicielu, 
współużytkowniku wieczystym albo współposiadaczu z osobna.

§ 4. Podmioty zobowiązane do zapłaty opłaty reklamowej są obowiązane wpłacać obliczony                                
w deklaracji podatek od nieruchomości, bez wezwania, na rachunek właściwej gminy, w ratach, których wysokość 
zależy od okresu, w którym ciążył obowiązek zapłaty opłaty reklamowej, przy czym raty uiszczane są w terminie:

a) do dnia 30 marca za pierwszy kwartał,

b) do dnia 30 czerwca za drugi kwartał,

c) do dnia 30 września za trzeci kwartał,

d) do dnia 30 grudnia za czwarty kwartał

§ 5. Określa się wysokość stawek opłaty reklamowej, w ten sposób, że;

1) stawka części stałej opłaty reklamowej wynosi 2,45 zł dziennie,

2) stawka części zmiennej opłaty reklamowej wynosi 0,20 zł od 1 m2 pola powierzchni tablicy reklamowej lub 
urządzenia reklamowego służących eksploatacji reklamy dziennie.

§ 6. Traci moc uchwała nr XXXIII/271/2016 Rady gminy Kobylnica z dnia 25 listopada 2016 r.                     
w sprawie opłaty reklamowej.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kobylnica.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Leon Kiziukiewicz

Id: CC59C9D7-8D90-4C24-8230-DAC49A5F9035. Podpisany Strona 2




